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En modern politik för framtiden 
 
Under 2 år har hela den socialdemokratiska landstingsgruppen arbetat i fyra 
olika arbetsgrupper för att tillsamman med väljare, medlemmar, intresse- och 
patientorganisationer och profession forma en långsiktigt hållbar 
landstingspolitik med bred förankring. Vi har lyssnat och tagit till oss, hört oss 
för och lärt oss. Nu presenterar vi framtidens Socialdemokratiska 
landstingspolitik! 
 

2008 tillsatte den socialdemokratiska landstingsgruppen i Sörmland fyra nya 
arbetsgrupper i syfte att ompröva och utveckla den socialdemokratiska landstingspolitiken 
tillsammans med både medlemmar och väljare.  

Arbetsgrupperna har varit indelade utifrån fyra olika ämnesområden: 

 - Psykiatri 
- Äldre & multisjuka 
- Medborgarperspektiv & Primärvård 
- Miljö & folkhälsa 

Arbetet i grupperna har till stor del att handlat om att lyssna och inhämta synpunkter och 
åsikter från såväl personal och brukare som övriga medborgare och partivänner runt om i 
länet. Arbetet har syftat till att skapa en bred grund för en politisk plattform för 
Socialdemokraterna i Landstinget Sörmland och det primära uppdraget har varit att 
inhämta tankar och idéer från föreningar, organisationer, medborgare etc. och utifrån 
dessa formulera ett underlag för framtidens socialdemokratiska politik i Landstinget 
Sörmland.  

Landstingsgruppen har lagt ribban högt och målsättningen med arbetet har varit tydlig - 
Tillsammans med medborgarna i Sörmland vill vi ta fram Sveriges modernaste 
landstingspolitik till valet 2010.  
 
Under 2 år har hela den socialdemokratiska landstingsgruppen fört en bred politisk 
diskussion på gator och torg såväl som med hjälp av sociala medier, varit ute i 
verksamheten, inhämtat synpunkter från medborgarna i Sörmland, träffat brukar- och 
anhörigorganisationer och diskuterat med professionen.  
 
De lärdomar och slutsatser som har dragits av arbetsgruppernas gedigna arbete har nu 
resulterat i en modern, rättvis och långsiktigt hållbar politik med bred förankring.  
 
Nu presenterar vi resultatet av arbetsgruppen för Äldre och multisjukas arbete och 
därmed ytterligare en pusselbit i framtidens Socialdemokratiska landstingspolitik! 
 
Arbetsgruppen har jobbat under ledning av Margareta Grundström från Eskilstuna och Leif 
Lindström från Strängnäs. Resultatet av arbetsgruppens samlade lärdomar och slutsatser 
sammanfattas under rubriken ”Äldres hälsa i fokus” som kommer att presenteras för den 
sörmländska partidistriktskongressen i april för slutgiltigt beslut.  
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Äldres hälsa i fokus  
Hälso- och sjukvården står inför stora utmaningar inte minst med tanke på den 
demografiska utvecklingen. Antalet äldre kommer att bli fler och vi kommer att 
leva längre. Det är en positiv utveckling för individen och samhället. Men det 
kostar också mycket pengar. Den svenska hälso- och sjukvården har tidigare stått 
inför liknande stora utmaningar och vårt vårdsystem har visat att man klarar det.  
 
För att möta denna utmaning avser vi ta fram en handlingsplan med en noggrann 
analys av de framtida vårdbehoven och utifrån denna forma hälso- och sjukvården i 
Sörmland. I arbetet kommer vi att tillgodose äldres vårdbehov. Kontinuitet och 
tillgänglighet i närvården och en bra samverkan med kommunernas vård och 
omsorg kommer att vara vägledande i detta framtidsinriktade arbete. Viktiga 
utvecklingsfrågor är att stärka den geriatriska kompetensen i närvården, 
resursmässigt stärka den internmedicinska vården vid våra sjukhus, öka kvaliteten 
och säkerheten i läkemedelshanteringen, arbeta för läkarmedverkan på särskilda 
boenden samt öka tryggheten för den enskilde kring vårdansvaret vid utskrivning 
från sjukhusen.  
 
– Vi avser att rikta fokus mot äldres hälso- och sjukvård och 
läkemedelsanvändningen för att förbättra tillgängligheten, öka tryggheten och öka 
den medicinska säkerheten.  

 
– Vi ska verka för att kompetensen kring äldres hälsa ska förstärkas och förbättras 
inom närvården.  
 
– Landstinget ska ta ansvar för ett utökat samarbete med kommunerna för att 
skapa en likvärdig vård och rehabilitering för de äldre i hela länet.  
 
– Vår ambition är att det etableras närsjukvårdsavdelningar vid sjukhusen där 
patienter från den kommunala vård och omsorgen, efter bedömning av 
primärvårdsläkare, läggs in direkt på sjukhus utan att först passera akuten.  
 
– Vi ska verka för att särskilda äldrevårdsavdelningar inrättas på sjukhusen där 
äldre kan få tillgång till vård från olika medicinska specialiteter.  
 


